Interr. 52. Jejunium solvens carnibus, caseo et ovo, diebus Mercurii et Veneris totius anni, venia dignus, annou?

Resp. Sexagesimus nonus canon sanctorum apostolorum ait : Si quis episcopus, vel presbyter, vel diaconus, vel lector, vel cantor, sanctam Paschæ Quadragesimam non jejunat, vel quartum diem, vel Parasceven, præter quam si propter imbecillitatem corporalem impediatur, deponatur : si sit autem laicus, segregetur. Qui igitur sine corporali infirmitate dissolvit^j dies Mercurii et Veneris, punitur juxta canonis hujus tenorem. Quando vero propter imbecillitatem coactus fuerit dissolvere, piscibus vel oleo moderabitur ægrotationis afflictionem. Carnes enim vel caseum, aut ovum attingere non fuerit concessum, licet extremam esselet animam, neque in magna Quadragesima, neque in qualicumque Mercurii vel Veneris die. Sufficit enim ei, qui necessario per aridorum esum magnificare debet dies Mercurii et Veneris, per oleum et pisces morbi acerbiteriam mitigare. Excipe mihi dies Mercurii et Veneris, carnisprivii, septagesimæ, renovationis et duodecimo dierum. In his enim per carnes etiam, citra periculum jejunia frangimus : quia circa dodecagemerum jejunant Armenii propter Artziburium, in hebdomade prima carnisprivii, propter Ninivitas : et in hebdomade tyrophagi Tetradiis hæretici jejunium magnum observant. Nos igitur contraria iis facientes, frangimus^k, ne videamur cum iis consentire, eo excepto, quod illud fiet, si quis cum Tetradiis aut Armeniis habitet. Alloqui enim, si in regione degat, ubi nullus est ejusmodi, degustabit tantum ex carnibus, vel caseo, et suspitionem attenuabit per continentiam, non per inglu-

A ατιμίας ; Ἡ πῶς οὐ παντελῶς ἀσυνείδητον, ἐπὶ ἡμερῶν οὐσῶν, ὧν μία εἰς Δεσποτικὴν τιμὴν ἀνεῖται, μὴ ἀρκίσθαι ἡμᾶς ταῖς ἐξ ἀποκεχρημένου εἰς ἔργον, καὶ ἀναφαίρετον τῷ Δεσπότη ἐκείνῳ τηρεῖν· ἀλλὰ καὶ ταύτην κοινοποιεῖσθαι, καὶ τῶν ἡμετέρων ἔργων νομίζειν καιρὸν ; Διὸ φάμεν καὶ ἡμεῖς, πάσης ἐνεργείας ἐμπορευομένων, καὶ αὐτῶν δὴ τῶν γεωργῶν, ἀπρακτεῖας, ὡς εἴρηται, καὶ πίντων ἀναγκασομένων ταῖς ἐκκλησίαις ἐνασχολεῖσθαι, καὶ δοξολογεῖν τὸν Θεὸν μᾶλλον κατὰ ταύτην τὴν κυριώνημον, διὰ τὸ ἐν αὐτῇ ἰδεῖν ἡμᾶς τοῖς πιστοῦς τὸν τῆς δικαιοσύνης Ἥλιον λάμπαντα· οὐτε οὖν οἱ τὰ τῶν βαλανίων προκαουστήρια, λουτήρια τε, καὶ λοιπὰ ἐνεργοῦντες τοῖς οὖτοις ὀφρατῆσουσιν, οὐτε τις πιστὸς συγγνώμης ἀξιωθείη· τῆς μὲν προσευχῆς ἀποσχόμενος, καὶ τῶν πολυμήνων δοξολογιῶν καὶ διδασκαλιῶν τῆς κυριώνημον ἀφιστάμενος, καὶ θερμοῖς ὕδασι προσπνέχων καὶ ἀσχολούμενος· ἀλλὰ διὰ ἐπιτεμιῶν κατὰ τὴν ἐπισκοπικὴν διάκρισιν δι-
ορθωθήσεται.